
Vlaamse overheid 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE 
BESCHERMING ALS MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen l gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de 
decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 
1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 
november 2003, 30 april 2004 en 10 maart 2006; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, 
gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 
23 december 2005 en 19 mei 2006; 

Gelet op het ministerieel besluit van 26 december 2006 
houdende ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 07 juni 2007 1 

BESLUIT 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezich
ten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 
december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 
2003, 30 april 2004 en 10 maart 2006: 

Weg~ns de artistieke en historische waarde: 
- als monument: 
De gemeentelijke begraafplaats van Lot, gelegen te 
Beersel (Lot), Kerkhofstraat 
bekend ten kadaster: 
Beersel, Se afdeling, sectie AI perceelnummer 33W. 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door het 
gezamenlijk voorkomen en de onderlinge samenhang van de volgende intrinsie
ke waarden yemolivee.t:u.: 

Historische, i.c. de architectuurhistorische en artistieke waarde: als in 
1952-1953 in opdracht van de gemeente Lot gerealiseerde uitbreiding van de 
in 1896 naar ontwerp van de Brusselse architect Henri Jacobs (1864-1935) 
gecreëerde nieuwe begraafplaats vormt Lot een zeldzaam voorbeeld van en 
bovendien het enige bewaarde en vrijwel intacte funerair ontwerp binnen het 
veelzijdig oeuvre van architect-urbanist Huib Hoste (1881-1957). 



De geïnspireerde, sobere aanpak getuigt van z~Jn persoonlijke visie die 
werd vertaald in een boeiend, plastisch-architecturaal concept waarbij het 
sterk hellend terrein werd geremodelleerd tot een asymmetrische, terrasvor
mige structuur, afgelijnd en geaccentueerd door bakstenen trappartijen en 
lage muurtjes met hardstenen hoekaccenten, het geheel verlevendigd met een 
aangepaste groenomkadering. 

Art., 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, f 2 JULI Z007 

Vlaams minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening, 

__ J 
Dirk VAN MECHELEN 

2 


